РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от « 08 »__июня__ 2010г.№ _234_                                        р.п. Усть-Уда

О внесении изменения в постановление

мэра района от 01.04.09г. № 73

«Об  оплате за содержание детей

в муниципальных  дошкольных

образовательных учреждениях»

    В целях упорядочения деятельности  дошкольных образовательных учреждений  и совершенствования организации учёта расходования средств на их содержание,

                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.   Внести изменение в постановление от 01.04.09г. № 73  «Об  оплате за содержание детей в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях», изложив пункт 5 указанного постановления в следующей редакции:

-  « От платы за содержание ребенка освобождаются родители в случае непосещения ребенком учреждения по уважительным причинам при предоставлении документов, подтверждающих  болезнь ребенка, его санаторно-курортное лечение и  (или) отпуск родителей. Уважительными причинами являются также  карантин и ремонтные работы в МДОУ.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 10.08.2010 г.

3.  С момента вступления в силу настоящего постановления ранее изданное  постановление от 11.06.09г. № 175  О внесении изменения в постановление мэра района от 01.04.09г. № 73 «Об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» отменить.

4. Управлению делами (Черных О.И.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Мэр района                                                                                               В.М. Денисов